In lineis
pannis tantum
apparuerunt.

Caput S.
Annæ Mo-
guntia fur-
tively trans-
fertur in
Duren.

Anno præsignato, Canonici Ecclesiæ S. Stephani Proto-Martyris in Moguntia, turræ ipsius templi, ut hodie cernitur, in altum erigentes, habebant artificem inter alios artifices lapicidam unum, qui multis diebus pro diurna mercede in ea structura laboraverat. Is argenteam imaginem pectoralem, in qua cerebellum erat S. Annæ Matris Deiparentis intactæ Virginis Mariæ furatus cum ipsis reliquijs aufugit, deveniensque ad Duren

cem oppidum Ducatus Juliacensis in Diocesi Coloniensi, sacrum verticem cum argento Ecclesie ibidem Parochiali donavit. Acceperunt Durenenses furtum cum gaudio magno, & sacras Reliquias in honore maximo habere ceperunt, summèque venerantur usque in presentem diem. Statimque fit magnus populorum concursus non solum de vicinis locis, sed etiam de remotioribus, qui haud parvas conferunt oblationes.

Canonici autem memoratae Ecclesie S. Stephani multos labores & expensas pro sanctissimi Capituli restitutione fecerant, sed Durenenses citati ad Regem Maximilianum, ad Raymundum quoque Cardinalem Apostolicae Sedis Legatum, excommunicati etiam nihil curaverunt, nec unquam induci poterant, ut Caput tantum redderent, quod furtivè ablatum esse sciebant.

Durenenses nullà vim sunt inducti ratione, ut Caput restituant.

Anno etiam prænotato, Ludovicus Sfortia Dux Mediolani contracto mercenario exercitu Conjuratorum Sutenisium & aliorum, intravit in Longobardiam, & recuperavit Mediolanum. Inde conversus Novariensem Civitatem obsedit, impugnavit & cepit. Contra quem Gallorum exercitus in magna veniens potentia eum cum suis in urbe obsedit. Erant in utroque exercitu plures conjuratorum Sutenisium mercede conducti, qui sibi mutuò congregari recusantes, grande malum Duci paraverunt. Cum enim contra Fratres suos pugnare grave ducerent, Gallus Civitatem obtinuit, & Ducem ne fugeret, observari cautissimè præcipit. Conjurati verò, qui erant in urbe, acceptà licentiâ egrediendi per unam Civitatis portam in ordine. Ducem in medio agminis vestitum quasi unum ex suis collocarunt, ut cum eis incognitus per medium inimicorum à dextris & à sinistris in armis stantium posset exire. Sed cognitus à Gallis captus est, ductusque in Galliam obijt in vinculis. Scio quod plurimorum hodie sententia est & fortis opinio, quòd Conjurati acceptà pecuniâ tradiderint eum Gallis, quod verum sit an falsum, ego sicut nescio, ita judicare non volo. Reliquit filios duos apud Regem Maximilianum. Rex autem Gallorum Ludovicus Ducatum Mediolani obtinuit annis XII. postea filiorum Ducis alter nomine Maximilianus eum Caesaris ope recuperavit.